Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 02 de setembro de 2022 • Edição 1224 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 157, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Djalma Jurcovick, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
Motorista, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de
1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 16 setembro de 2022 até o dia 30 de setembro de
2022, e refere-se ao período aquisitivo de 5 de setembro de 2013 a 14 de setembro de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 02 de setembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 158, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
31/2022 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 31/2022 destinado a aquisição de “Aquisição de veículos zero km, tipo pick-up e veículos automotores com
capacidade mínima de 7 lugares ano de fabricação e modelo 2022 ou superior”, o qual ocorrerá às 08:00 horas do
dia 19 de setembro de 2022.
Art. 2º Ficam designados os servidores: Renan Henrique dos Santos Silva, Luis Henrique Gomes e Valdemar Miranda,
para comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 02 de setembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE DISTRATO UNILATERAL
Nº 002/2022, COM A EMPRESA MAXIMIANO HENRIQUE CARVALHO - ME, ORIUNDO DO CONTRATO 009/2022
TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA TERAPÊUTICA PARA TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO, PARA
MENOR DE IDADE RESIDENTE DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO QUE NECESSITA DE ATENDIMENTOS
PSICOLÓGICO, TERAPÊUTICO E PSIQUIÁTRICO. PROCESSO DE LICITAÇÃO 2.097/2022, DISPENSA 02/2022. DATA DE 02
DE SETEMBRO DE 2022.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 02 de setembro de 2022 • Edição 1224 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE CONTRATO Nº 054/2022,
COM A EMPRESA HAMMINE ENGENHARIA LTDA, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS PARA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO
DO ESTÁDIO MUNICIPAL, NO VALOR TOTAL DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO 2.151/2022, PREGÃO 030/2022. DATA DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº31/2022 Processo 2153/2022 Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes.
Objeto:Aquisição de veiculos conforme Edital nº 54/2022. Realização da Sessão:
19/9/2022,8h.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 vista alegre do alto fone 16-
32878313.Edital disponível:www.vistaalegredoalto.sp.gov.br.
LUIS ANTONIO FIORANI-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 32/2022 Processo 2154/2022. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes.
Objeto:Registro de preços para aquisição de material de construção conforme Anexo I do Edital nº
55/2022.Realização da Sessão:20/9/2022 às 8hrs.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth
278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300. Edital disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis
Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO –CONVÊNIO

TERMO DE FOMENTO Nº 05/2022
EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 05/2022 CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO (SP), ENTIDADE:
FUNDAÇÃO PIO XII – CNPJ 49.150.352/0001-12, OBJETO: GARANTIR O PROVIMENTO DE INSUMOS MÉDICO
HOSPITALARES EM QUANTIDADE SUFICIENTE E COM QUALIDADE NECESSÁRIA À MANUTENÇÃO DO VOLUME DE
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS E DE INTERNAÇÃO ÀS PESSOAS QUE NECESSITAM DE TRAGAMENTO ONCOLÓGICO
100% GRATUITO.  CONFORME PLANO DE TRABALHO APRESENTANDO PELA ENTIDADE, PARTE INTEGRANTE DA
PARECERIA, CUJA FINALIDADE É PARA O DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS A SER
EXECUTADO PELA ENTIDADE –R$ 20.000,00(VINTE MIL REAIS) EM PARCELAS – PERÍODO 01/09/2022 A 31/12/2022.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2022-09-02T16:10:34-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128